
2021년 연구자의집 수입/지출 내역

거래일자 구분 계정과목 내역 거래처 수입액 지출액 잔액 거래방법 증빙 거래계좌

2021/03/10 신규 연집 신규계좌 개설 0 0
농협 
000079

2021/03/23 수입 운영재산
출연재산 이전(운영재
산)

시민과 함
께하는 연
구

8,723,596 8,723,596
농협 
000094

2021/03/23 지출 운영비/지급수수료 은행 인증수수료 4,400 8,719,196 당행이체
세금계산
서

농협 
000079

2021/03/24 지출 운영비/임차료
이사회_ 공간대여
(NPO지원센터)

이사회 공
간대여

50,000 8,669,196 계좌이체
세금계산
서

농협 
000079

2021/03/28 수입 이자수익 예금이자 118 8,669,314
농협 
000079

2021/04/07 지출 운영비/회의비 이사회_ 음료구입
GS25중구
무교점

12,220 8,657,094 카드결제
농협 
000079

2021/04/12 지출 운영비/외주용역비 인건비(3-4월) 김성은 1,000,000 7,657,094 계좌이체
이체확인
증

농협 
000079

2021/04/12 지출 운영비/도서인쇄비
법인인감 및 등기사항
증명서 발급

김성은 6,000 7,651,094 계좌이체
이체확인
증

농협 
000079

2021/04/12 지출 운영비/도서인쇄비 법인인감 제작 김성은 46,400 7,604,694 계좌이체
이체확인
증

농협 
000079

2021/04/12 지출 운영비/도서인쇄비 법인직인 제작 김성은 26,500 7,578,194 계좌이체
이체확인
증

농협 
000079

2021/04/14 수입 후원금수익 후원금 박배균 2,000,000 9,578,194
우리 
0842718

2021/04/23 지출 사업비/외주용역비
인문도시사업 전문가
활용비(인건비)

박기형 500,000 9,078,194 계좌이체
이체확인
증

농협 
000079

2021/05/17 지출 운영비/도서인쇄비 법인 인감증명서
법원행정
처

3,000 9,075,194 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/05/17 지출 운영비/도서인쇄비 법인 등기사항증명서
법원행정
처

3,000 9,072,194 카드결제 영수증
농협 
000079



2021/05/17 지출 사업비/여비교통비
연대사업_세종시 교
육부 연대방문

전국고속
버스운송
사업조합

25,000 9,047,194 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/05/17 지출 사업비/여비교통비
연대사업_세종시 교
육부 연대방문

전국고속
버스운송
사업조합

25,000 9,022,194 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/05/27 지출 사업비/여비교통비
연대사업_세종시 교
육부 연대방문

박철현 36,900 8,985,294 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/05/27 지출 운영비/외주용역비 인건비(5월) 김성은 500,500 8,484,794 계좌이체
이체확인
증

농협 
000079

2021/05/31 지출 운영비/보험료
CMS 관련 보증보험 
가입

보증보험 15,500 8,469,294 계좌이체
이체확인
증

농협 
000079

2021/06/16 지출 사업비/후원금
지식공유심포지움 후
원금

지식공유
심포지움
후원

300,500 8,168,794 계좌이체
이체확인
증

농협 
000079

2021/06/27 수입 이자수익 예금이자 2,188 8,170,982
농협 
000079

2021/07/01 지출 운영비/외주용역비 인건비(6월) 김성은 500,500 7,670,482 계좌이체
이체확인
증

농협 
000079

2021/07/01 지출 사업비/외주용역비
인문도시사업 전문가
활용비(인건비)

박기형 500,500 7,169,982 계좌이체
이체확인
증

농협 
000079

2021/07/08 지출 운영비/소모품비 워크숍_마스크 구입
인터파크
쇼핑

15,320 7,154,662 계좌이체 입금증
농협 
000079

2021/07/12 지출 운영비/여비교통비
워크숍_자료집 제작 
후 이동

(주)티머니
법인택시

15,300 7,139,362 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/07/12 지출 운영비/회의비
워크숍_음료, 주류구
입

지에스
(GS)25속
초대포점

41,800 7,097,562 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/07/12 지출 운영비/회의비 워크숍_저녁식사
속초머구
리횟집

1,030,000 6,067,562 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/07/12 지출 운영비/회의비
워크숍_음료, 주류구
입

씨유속초
대포항길
점

58,100 6,009,462 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/07/12 지출 운영비/회의비
워크숍_음료, 주류구
입

(주)대명소
노시즌

28,600 5,980,862 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/07/13 지출 운영비/회의비 워크숍_식사
순자집곰
치국

40,000 5,940,862 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/07/13 지출 운영비/회의비 워크숍_저녁식사
(주)88생
선구이푸
드

163,000 5,777,862 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/07/14 지출 운영비/임차료
워크숍_숙박 및 세미
나실 대여

(주)소노호
텔앤리조
트설악지

1,280,000 4,497,862 카드결제 영수증
농협 
000079



2021/07/14 지출 운영비/차량유지비
워크숍_교통비(주유
비)

엄은희 100,000 4,397,862 계좌이체
이체확인
증

농협 
000079

2021/07/27 지출 운영비/외주용역비 인건비(7월) 김성은 500,500 3,897,362 계좌이체
이체확인
증

농협 
000079

2021/08/02 지출 사업비/소모품비
인문도시사업_물품 
구입_멀티탭

우진문구
센터

39,000 3,858,362 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/08/02 지출 사업비/소모품비
인문도시사업_물품 
구입_멀티탭

(주)다이소
아성산업

10,000 3,848,362 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/08/02 지출 사업비/소모품비
인문도시사업_사무용
품 구입

알파써프
라이

224,300 3,624,062 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/08/02 지출 사업비/여비교통비
인문도시사업_사무용
품 구입 후 이동

(주)티머니
개인택시

4,200 3,619,862 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/08/03 지출 사업비/소모품비
인문도시사업_사무용
품 구입

(주)다이소
아성산업

6,000 3,613,862 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/08/04 지출 사업비/소모품비
인문도시사업_소모품 
구입_화장지

이마트24
미아성신

1,200 3,612,662 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/08/04 지출 운영비/세금과공과 주민세 납부
사단법서
울주

62,500 3,550,162 계좌이체 영수증
농협 
000079

2021/08/23 지출 운영비/소모품비 연집 전화기 구입 김성은 22,500 3,527,662 계좌이체
농협 
000079

2021/08/23 지출 운영비/지급수수료 줌 유료계정  
줌 유료계
정

198,154 3,329,508 계좌이체 영수증
농협 
000079

2021/08/25 수입 후원금수익
공동연구원 연구비 후
원(7-8월)

박지훈 700,000 4,029,508
하나 
0801380

2021/08/25 수입 후원금수익
공동연구원 연구비 후
원(7-8월)

박철현 700,000 4,729,508
국민 
0040413

2021/08/25 수입 후원금수익
공동연구원 연구비 후
원(7-8월)

엄은희 700,000 5,429,508
농협 
000079

2021/08/25 수입 후원금수익
공동연구원 연구비 후
원(7-8월)

박배균 700,000 6,129,508
우리 
0842718

2021/08/25 수입 후원금수익
공동연구원 연구비 후
원 8월

유정 350,000 6,479,508
국민 
0064088

2021/08/25 수입 후원금수익
공동연구원 연구비 후
원 7월

유정 350,000 6,829,508
국민 
0064088

2021/08/25 수입 후원금수익
공동연구원 연구비 후
원(7-8월)

이승원 700,000 7,529,508
국민 
0063872



2021/08/25 수입 후원금수익
공동연구원 연구비 후
원(7-8월)

이원호 700,000 8,229,508
우체국 
0711690

2021/08/26 수입 후원금수익
공동연구원 연구비 후
원(7-8월)

김민환 700,000 8,929,508
신한 
0263106

2021/08/27 지출 운영비/차량유지비 주차권 구입
(주)씨앤에
스자산관
리

30,000 8,899,508 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/08/30 지출 사업비/회의비
인문도시사업_성신여
대 산단 방문 다과구
입

데콕트 45,000 8,854,508 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/08/30 지출 사업비/회의비
인문도시사업_보안실, 
청소하시는 분들 음료 
구입

e마트24미
아지웰

16,000 8,838,508 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/08/30 지출 사업비/회의비
인문도시사업_통합지
원팀 방문 다과구입

아몬드 22,500 8,816,008 카드결제
농협 
000079

2021/08/30 지출 운영비/지급수수료
법인인감증명서 발급
(지정기부금단체 신청
용)

법원행정
처

2,000 8,814,008 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/08/30 지출 운영비/지급수수료
법인등기사항증명서 
발급(지정기부금단체 
신청용)

법원행정
처

1,000 8,813,008 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/08/30 지출 운영비/지급수수료
법인등기사항증명서 
발급(지정기부금단체 
신청용)

법원행정
처

1,000 8,812,008 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/09/01 지출 운영비/외주용역비 8월 인건비
8월 인건
비

2,000,500 6,811,508 계좌이체
이체확인
증

농협 
000079

2021/09/03 지출 운영비/여비교통비
토론회_물품이동으로 
택시 이용

(주)티머니
개인택시

4,100 6,807,408 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/09/03 지출 운영비/회의비 운영회의 점심식사 판다김밥 40,000 6,767,408 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/09/03 지출 운영비/회의비 토론회 다과비
세븐일레
븐봉천제
일점

2,850 6,764,558 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/09/03 지출 운영비/회의비 토론회 다과비
지에스
(GS)25낙
성대동점

15,500 6,749,058 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/09/03 지출 운영비/회의비
토론회 저녁식사(뒷풀
이)

경원치킨
본점

42,000 6,707,058 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/09/03 지출 운영비/회의비
토론회 저녁식사(뒷풀
이)

굿맘할매
순대국&
양선지해

27,000 6,680,058 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/09/03 지출 운영비/회의비
토론회 저녁식사(뒷풀
이)

지에스
(GS)25낙
성대동점

32,200 6,647,858 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/09/03 지출 운영비/회의비
토론회 저녁식사(뒷풀
이)

지에스
(GS)25낙
성대동점

25,220 6,622,638 카드결제 영수증
농협 
000079



2021/09/03 지출 운영비/회의비
토론회 저녁식사(뒷풀
이)

굿맘할매
순대국&
양선지해

18,000 6,604,638 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/09/03 지출 운영비/회의비
토론회 저녁식사(뒷풀
이)

지에스
(GS)25낙
성대동점

25,400 6,579,238 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/09/03 지출 운영비/회의비
토론회 저녁식사(뒷풀
이)

지에스
(GS)25낙
성대동점

1,800 6,577,438 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/09/04 지출 운영비/여비교통비
물품이동으로 택시 이
용

(주)티머니
법인택시

5,600 6,571,838 카드결제
농협 
000079

2021/09/05 지출 운영비/여비교통비
토론자1인(황현우) 차
비지급

황현우 100,500 6,471,338 계좌이체
이체확인
증

농협 
000079

2021/09/07 지출 운영비/소모품비 사무용품 구입
(주)다이소
아성산업

5,000 6,466,338 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/09/08 수입 운영비/소모품비
인문도시사업 사무용
품 구입비(대납) 입금

인문도시 39,000 6,505,338
국민 
0040167

2021/09/08 수입 운영비/소모품비
인문도시사업 사무용
품 구입비(대납) 입금

인문도시 224,300 6,729,638
국민 
0040167

2021/09/09 지출 운영비/도서인쇄비 토론회 현수막
(주)연대와
전진

25,000 6,704,638 계좌이체
세금계산
서

농협 
000079

2021/09/13 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(9월)엄은희 350,000 7,054,638
농협 
000079

2021/09/13 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(9월)이승원 350,000 7,404,638
국민 
0063872

2021/09/13 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(9월)박지훈 350,000 7,754,638
하나 
0801380

2021/09/13 지출 운영비/소모품비 사무용품 구입
(주)다이소
아성산업

12,000 7,742,638 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/09/13 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(9월)박철현 350,000 8,092,638
국민 
0040413

2021/09/13 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(9월)유정 350,000 8,442,638
국민 
0064088

2021/09/13 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(9월)김민환 350,000 8,792,638
신한 
0263106

2021/09/13 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(9월)박배균 350,000 9,142,638
우리 
0842718

2021/09/26 수입 이자수익 예금이자 1,493 9,144,131
농협 
000079



2021/09/27 지출 운영비/외주용역비 9월 인건비 김성은 2,000,500 7,143,631 계좌이체
이체확인
증

농협 
000079

2021/09/27 지출 운영비/통신비 사무실 전화요금 김성은 16,420 7,127,211 계좌이체 내역서
농협 
000079

2021/10/06 지출 운영비/지급수수료 나라장터 등록용 범용 공인인증서 발급코스콤 88,000 7,039,211 계좌이체
세금계산
서

농협 
000079

2021/10/06 지출 운영비/지급수수료 나라장터 등록용 범용 지문보안토큰 구매코스콤 64,900 6,974,311 계좌이체
세금계산
서

농협 
000079

2021/10/07 지출 운영비/소모품비 사무용품 구입
(주)다이소
아성산업

19,000 6,955,311 카드결제
농협 
000079

2021/10/08 지출 운영비/회의비 운영회의 다과 구입
주식회사
쟝블랑제
리

22,100 6,933,211 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/10/08 지출 운영비/회의비 운영회의 다과 구입
커피버넷
(COFFEEB
URNETT)

9,800 6,923,411 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/10/08 지출 운영비/예수금 지방소득세
지방소득
세

23,260 6,900,151 계좌이체
이체확인
증

농협 
000079

2021/10/08 지출 운영비/예수금 원천세
국세-사단
법인

233,170 6,666,981 계좌이체
이체확인
증

농협 
000079

2021/10/12 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(9월)이원호 350,000 7,016,981
우체국 
0711690

2021/10/14 지출 운영비/보험료
교육청 사업 관련 보
증보험 가입

서울보증
보험(주)

15,500 7,001,481 계좌이체 내역서
농협 
000079

2021/10/15 지출 운영비/도서인쇄비
교육청 사업 관련 서
류 발급

법원행정
처

1,000 7,000,481 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/10/15 지출 운영비/도서인쇄비
교육청 사업 관련 서
류 발급

법원행정
처

1,000 6,999,481 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/10/15 지출 운영비/지급수수료
교육청 사업 관련 수
수료 지급

(사)금융결
제원-전자
문서용전

20,000 6,979,481 계좌이체
결제완료
안내

농협 
000079

2021/10/15 지출 운영비/도서인쇄비
사무국장(정정훈) 명
함제작

훈이미지 68,200 6,911,281 카드결제
농협 
000079

2021/10/18 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(10월)김민환 350,000 7,261,281
신한 
0263106

2021/10/18 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(10월)이승원 350,000 7,611,281
국민 
0063872

2021/10/18 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(10월)박지훈 350,000 7,961,281
하나 
0801380



2021/10/18 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(10월)유정 350,000 8,311,281
우리 
0201265

2021/10/18 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(10월)엄은희 350,000 8,661,281
농협 
000079

2021/10/18 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(10월)박철현 350,000 9,011,281
국민 
0040413

2021/10/18 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(10월)박배균 350,000 9,361,281
우리 
0842718

2021/10/19 지출 운영비/도서인쇄비 리플렛 인쇄비용
이동수(리
스디자인)

258,500 9,102,781 계좌이체
세금계산
서

농협 
000079

2021/10/19 지출 운영비/여비교통비 교통비(택시)
(주)티머니
개인택시

13,800 9,088,981 카드결제 영수증
농협 
000079

2021/10/21 지출 사업비/일반관리비
교육청 사업 절판도서 
구입

KCP 23,500 9,065,481 계좌이체
세금계산
서

농협 
000079

2021/10/21 지출 사업비/일반관리비
교육청 사업 절판도서 
구입

KCP 21,500 9,043,981 계좌이체
세금계산
서

농협 
000079

2021/10/21 지출 사업비/일반관리비
교육청 사업 절판도서 
구입

KCP 20,500 9,023,481 계좌이체
세금계산
서

농협 
000079

2021/10/21 지출 사업비/일반관리비
교육청 사업 절판도서 
구입

KCP 18,900 9,004,581 계좌이체
세금계산
서

농협 
000079

2021/10/21 지출 사업비/일반관리비
교육청 사업 절판도서 
구입

KCP 23,490 8,981,091 계좌이체
세금계산
서

농협 
000079

2021/10/21 지출 사업비/일반관리비
교육청 사업 절판도서 
구입

G마켓김
성은

8,900 8,972,191 계좌이체
세금계산
서

농협 
000079

2021/10/21 지출 사업비/일반관리비
교육청 사업 절판도서 
구입

예스이십
사주

22,500 8,949,691 계좌이체
세금계산
서

농협 
000079

2021/10/22 지출 운영비/도서인쇄비 리플렛 디자인 비용
김별휘(미
스틱레이
크

300,500 8,649,191 계좌이체
세금계산
서

농협 
000079

2021/10/22 지출 운영비/도서인쇄비
리플렛 인쇄비용(부가
세 및 배송비)

이동수(리
스디자인)

31,300 8,617,891 계좌이체
세금계산
서

농협 
000079

2021/10/22 지출 운영비/지급수수료 세무회사 수수료
세무사김
집중

99,000 8,518,891 자동이체
세금계산
서

농협 
000068

2021/10/23 지출 운영비/소모품비
리플렛 절지를 위한 
칼 구입

인터파크
쇼핑

12,360 8,506,531 계좌이체 입금증
농협
000079

2021/10/23 수입 잡수익 매출취소 수익
NH매출취
소

2,500 8,509,031
농협
000998



2021/10/25 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(10월)이원호 350,000 8,859,031
우체국
0711690

2021/10/27 수입 후원금수익(정기) CMS정기후원 총13건 253,180 9,112,211
농협
000007

2021/10/27 지출 운영비/지급수수료 CMS관리점 수수료
관리점수
수료

1,560 9,110,651
농협
000079

2021/10/28 지출 운영비/소모품비
테이프 등 소모품 구
입

씨유(CU)
수유시장
점

11,000 9,099,651 카드결제
농협
000079

2021/10/29 지출 운영비/도서인쇄비
이사장(최갑수) 명함
제작

훈이미지 50,600 9,049,051 카드결제
농협
000079

2021/10/31 지출 운영비/지급수수료 문자발송서비스
한국사이
버결

10,000 9,039,051 카드결제
세금계산
서

농협
000079

2021/11/02 지출 운영비/인건비 10월 인건비 김성은 2,000,500 7,038,551 계좌이체
이체확인
증

농협
000079

2021/11/03 지출 운영비/지급수수료 CMS수수료
금융결제
원

28,000 7,010,551 자동이체
세금계산
서

농협
000079

2021/11/05 지출 사업비/일반관리비
교육청 사업 절판도서 
구입

이건복 34,100 6,976,451 계좌이체
이체확인
증

농협
000079

2021/11/08 지출 운영비/예수금 원천세
국세-사단
법인

27,410 6,949,041 계좌이체 영수증
농협
000079

2021/11/08 지출 운영비/예수금 지방소득세
서울지방
사단

2,690 6,946,351 계좌이체 영수증
농협
000079

2021/11/09 지출 사업비/도서인쇄비 서명폼 디자인 양은정 200,500 6,745,851 계좌이체
이체확인
증

농협
000079

2021/11/10 지출 운영비/지급수수료 MRM이용 수수료
휴먼소프
트웨어

50,050 6,695,801 자동이체
세금계산
서

농협
000007

2021/11/11 지출 운영비/소모품비 볼펜 등 문구류 구입
네이버파
이낸셜(주)

22,190 6,673,611 계좌이체 영수증
농협
000079

2021/11/12 지출 운영비/회의비 회의비(식대) 두툼갈비 38,000 6,635,611 카드결제 영수증
농협
000079

2021/11/12 지출 운영비/여비교통비 교통비(택시)
(주)티머니
개인택시

17,000 6,618,611 카드결제
농협
000079

2021/11/12 지출 운영비/여비교통비 교통비(택시)
(주)티머니
개인택시

22,000 6,596,611 카드결제 영수증
농협
000079

2021/11/14 지출 운영비/소모품비 충전기 구입
네이버파
이낸셜(주)

14,600 6,582,011 카드결제
주문상세
정보

농협
000079



2021/11/16 지출 사업비/회의비 토론회 종이컵
샘물생활
용품

800 6,581,211 카드결제 영수증
농협
000079

2021/11/16 지출 사업비/회의비 토론회 생수
(주)농협유
통국회점

10,000 6,571,211 카드결제 영수증
농협
000079

2021/11/16 지출 사업비/회의비
토론회 저녁식사(뒷풀
이)

전주집 496,000 6,075,211 카드결제 영수증
농협
000079

2021/11/17
카드
취소

운영비/임차료 회의장소대관취소
네이버파
이낸셜(주)

90,000 5,985,211
농협
000079

2021/11/17
카드
취소

운영비/임차료 회의장소대관취소
네이버파
이낸셜(주)

-90,000 6,075,211
농협
000079

2021/11/17 지출 운영비/임차료 회의장소대관 
성희령(교
육센터)

20,500 6,054,711 계좌이체
농협
000079

2021/11/18 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(11월)유정 350,000 6,404,711
국민
0064088

2021/11/18 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(11월)박철현 350,000 6,754,711
국민
0040413

2021/11/18 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(11월)김민환 350,000 7,104,711
신한
0263106

2021/11/18 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(11월)엄은희 350,000 7,454,711
농협
000079

2021/11/18 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(11월)이승원 350,000 7,804,711
국민
0063872

2021/11/18 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(11월)박지훈 350,000 8,154,711
하나
0801380

2021/11/20 수입 후원금수익 매출취소 수익
NH매출취
소

8,700 8,163,411
농협
000998

2021/11/23 지출 운영비/지급수수료 세무회사 수수료
세무사김
집중

99,000 8,064,411 자동이체
세금계산
서

농협
000068

2021/11/25 지출 운영비/소모품비 충전기 등 구입
네이버파
이낸셜(주)

14,500 8,049,911 카드결제 영수증
농협
000079

2021/11/25 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(11월)이원호 350,000 8,399,911
우체국
0711690

2021/11/26 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(11월)박배균 350,000 8,749,911
우리
0842718

2021/11/26 지출 사업비/일반관리비 프린터 구입
네이버파
이낸셜(주)

222,000 8,527,911 카드결제 카드전표
농협
000079



2021/11/26 지출 사업비/일반관리비 복사용지 구입
네이버파
이낸셜(주)

38,500 8,489,411 카드결제 카드전표
농협
000079

2021/11/26 지출 운영비/회의비 회의비(식대)
송가네감
자탕

24,000 8,465,411 카드결제 영수증
농협
000079

2021/11/27 지출 운영지/통신비
9월10월11월 전화요
금

김성은 50,600 8,414,811 계좌이체 영수증
농협
000079

2021/11/27 지출 운영비/지급수수료 교육청 패들렛 줌 김성은 89,930 8,324,881 계좌이체 영수증
농협
000079

2021/11/27 지출 사업비/회의비 토론회 다과비 김성은 24,900 8,299,981 카드결제
농협
000079

2021/11/27 지출 운영비/인건비 11월 인건비 11월 급여 2,000,500 6,299,481 계좌이체
이체확인
증

농협
000079

2021/11/27 지출 사업비/도서인쇄비 토론회 자료집 인쇄 박예준 813,300 5,486,181 계좌이체
세금계산
서

농협
000079

2021/11/27 지출 사업비/도서인쇄비 토론회 현수막 인쇄
(주)연대와
전진

39,500 5,446,681 계좌이체
세금계산
서

농협
000079

2021/11/29 수입 후원금수익(정기) CMS정기후원 총19건 302,280 5,748,961
농협
000007

2021/11/29 지출 운영비/지급수수료 CMS 관리점 수수료
관리점수
수료

2,340 5,746,621
농협
000079

2021/11/29 지출 사업비/도서인쇄비
교육청 사업 도서구입
비

주식회사 
연구소 오

1,410,500 4,336,121 계좌이체
견적서, 이
체확인서

농협
000079

2021/11/30 지출 운영비/보험료 건강보험료
건강보험
료

152,380 4,183,741 계좌이체 영수증
농협
000079

2021/12/02 지출 운영비/소모품비 화장지, 물티슈 구입
이마트24
미아성신

3,250 4,180,491 카드결제
농협
000079

2021/12/07 지출 운영비/예수금 024675 6,200 4,174,291
홈택스 결
제

농협
000079

2021/12/07 지출 운영비/예수금 024675 26,910 4,147,381
홈택스 결
제

농협
000079

2021/12/07 지출 운영비/예수금
서울지방
사단

3,310 4,144,071 계좌이체
농협
000079

2021/12/08 수입 사업비 교육청 사업비 입금
서울시교
육청

22,000,000 26,144,071
농협
000085

2021/12/09 지출 사업비/인건비
교육청 사업 강사비 
및 원고료

김진균 1,824,500 24,319,571 계좌이체
이체확인
증

농협
000079



2021/12/09 지출 사업비/인건비
교육청 사업 강사비 
및 원고료

윤여일 1,824,500 22,495,071 계좌이체
이체확인
증

농협
000079

2021/12/09 지출 사업비/인건비
교육청 사업 강사비 
및 원고료

김미선 1,824,500 20,670,571 계좌이체
이체확인
증

농협
000079

2021/12/09 지출 사업비/인건비
교육청 사업 강사비 
및 원고료

강신규 1,824,500 18,846,071 계좌이체
이체확인
증

농협
000079

2021/12/09 지출 사업비/인건비
교육청 사업 강사비 
및 원고료

박철현 1,824,500 17,021,571 계좌이체
이체확인
증

농협
000079

2021/12/09 지출 사업비/인건비
교육청 사업 강사비 
및 원고료

임미영 200,640 16,820,931 계좌이체
이체확인
증

농협
000079

2021/12/09 지출 사업비/인건비
교육청 사업 강사비 
및 원고료

임미영 200,640 16,620,291 계좌이체
이체확인
증

농협
000079

2021/12/09 지출 사업비/인건비
교육청 사업 단순인건
비

박기형 274,100 16,346,191 계좌이체
이체확인
증

농협
000079

2021/12/09 지출 사업비/인건비
교육청 사업 단순인건
비

최태섭 182,900 16,163,291 계좌이체
이체확인
증

농협
000079

2021/12/10 지출 사업비/여비교통비 교통비(택시)
(주)티머니
개인택시

22,400 16,140,891 카드결제 영수증
농협
000079

2021/12/10 지출 사업비/인건비
교육청 사업 단순인건
비

엄은희 2,207,040 13,933,851 계좌이체
이체확인
증

농협
000079

2021/12/10 지출 사업비/인건비 교육청 사업(회의비) 엄은희 430,000 13,503,851 계좌이체
이체확인
증

농협
000079

2021/12/10 지출 사업비/인건비
교육청 사업 강사비 
및 원고료

서정일 1,824,500 11,679,351 계좌이체
이체확인
증

농협
000079

2021/12/10 지출 사업비/인건비
교육청 사업 웹자보 
디자인

김별휘 200,500 11,478,851 계좌이체
이체확인
증

농협
000079

2021/12/10 지출 사업비/인건비
교육청 사업 단순인건
비

김성은 1,049,300 10,429,551 계좌이체
이체확인
증

농협
000079

2021/12/10 지출 사업비/인건비
교육청 사업 단순인건
비

박양범 502,100 9,927,451 계좌이체
이체확인
증

농협
000079

2021/12/10 지출 사업비/인건비
교육청 사업 교재개발
비

최영진 200,500 9,726,951 계좌이체
이체확인
증

농협
000079

2021/12/10 지출 운영비/지급수수료 MRM이용 수수료
휴먼소프
트웨어

45,925 9,681,026 자동이체
세금계산
서

농협
000007

2021/12/10 지출 운영비/보험료 보험료(건강)
2111국민
건강

341,680 9,339,346 자동이체 영수증
농협
000007



2021/12/10 지출 운영비/보험료 보험료(연금)
2111국민
연금

401,920 8,937,426 자동이체 영수증
농협
000007

2021/12/10 지출 운영비/보험료 보험료(고용)
2111고용
보험

82,350 8,855,076 자동이체 영수증
농협
000007

2021/12/10 지출 운영비/보험료 보험료(산재)
2111산재
보험

33,690 8,821,386 자동이체 영수증
농협
000007

2021/12/12 수입 후원금수익 MRM이용 수수료 최태섭 180,000 9,001,386
신한
0263106

2021/12/14 수입 후원금수익(정기) CMS정기후원 총3건 19,580 9,020,966
농협
000007

2021/12/14 지출 운영비/지급수수료 CMS관리점 수수료
관리점수
수료

360 9,020,606 자동이체
농협
000079

2021/12/15 지출 운영비/지급수수료 CMS수수료
금융결제
원요금

27,500 8,993,106 자동이체
세금계산
서

농협
000007

2021/12/16 수입 후원금수익 일시후원_개인 임미영 200,640 9,193,746
농협
000176

2021/12/17 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(12월)박철현 350,000 9,543,746
국민
0040413

2021/12/17 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(12월)엄은희 350,000 9,893,746
농협
000079

2021/12/17 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(12월)유정 350,000 10,243,746
국민
0064088

2021/12/17 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(12월)이승원 350,000 10,593,746
국민
0063872

2021/12/17 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(12월)김민환 350,000 10,943,746
신한
0263106

2021/12/18 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(12월)박지훈 350,000 11,293,746
하나
0801380

2021/12/20 수입 후원금수익 일시후원_개인 박기형 273,600 11,567,346
우리
0842255

2021/12/20 지출 사업비/일반관리비 교육청 일반관리비 김성은 163,000 11,404,346 계좌이체
이체확인
증

농협
000079

2021/12/20 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(12월)박배균 350,000 11,754,346
우리
0842718

2021/12/22 수입 사업비/분담금 토론회 지출 분담금 배성인 100,000 11,854,346
농협
000079



2021/12/22 수입 사업비/분담금 토론회 지출 분담금
비정규교
수노동조
합

400,000 12,254,346
국민
0068055

2021/12/23 지출 운영비/지급수수료 세무회사 수수료
세무사김
집중

99,000 12,155,346 자동이체
세금계산
서

농협
000068

2021/12/25 수입 이자수익 이자수익 1,968 12,157,314
농협
000079

2021/12/27 수입 후원금수익 공동연구원 연구비 후원(12월)이원호 350,000 12,507,314
우체국
0711690

2021/12/29 수입 후원금수익(정기) CMS정기후원 총21건 317,040 12,824,354
농협
000007

2021/12/29 지출 운영비/지급수수료 CMS관리점 수수료
관리점수
수료

2,540 12,821,814 자동이체
농협
000079

2021/12/29 지출 운영비/지급수수료
세무회사 수수료(9월 
미지급분)

세무사김
집중

99,000 12,722,814 자동이체
농협
000068

2021/12/30 수입 사업비/분담금 토론회 지출 분담금
인문협분
담금

200,000 12,922,814
하나
0812256

2021/12/31 지출 운영비/인건비 12월 인건비 김성은 2,000,500 10,922,314 계좌이체
이체확인
증

농협
000079

2021/12/31 수입 사업비/분담금 토론회 지출 분담금
지식공유
연대분담
금

200,000 11,122,314
우리
0200680



2021년 연구자의집 3월 수입/지출 내역

구분 계정과목 내역 거래처 수입액 지출액 잔액 거래방법 증빙 거래계좌

신규 연집 신규계좌 개설 0 0
농협 
000079

수입 운영재산출연재산 이전(운영재산) 시민과 함께하는 연구 8,723,596 8,723,596
농협 
000094

지출 운영비/지급수수료은행 인증수수료 4,400 8,719,196 당행이체
세금계산
서

농협 
000079

지출 운영비/임차료
이사회_ 공간대여(NPO지원
센터)

이사회 공간대여 50,000 8,669,196 계좌이체
세금계산
서

농협 
000079

수입 이자수익예금이자 118 8,669,314
농협 
000079



2021년 연구자의집 4월 수입/지출 내역

구분 계정과목 내역 거래처 수입액 지출액 잔액 거래방법 증빙 거래계좌

지출 운영비/회의비이사회_ 음료구입 GS25중구무교점 12,220 8,657,094 카드결제
농협 
000079

지출 운영비/외주용역비인건비(3-4월) 김성은 1,000,000 7,657,094 계좌이체 이체확인증
농협 
000079

지출 운영비/도서인쇄비
법인인감 및 등기사
항증명서 발급

김성은 6,000 7,651,094 계좌이체 이체확인증
농협 
000079

지출 운영비/도서인쇄비법인인감 제작 김성은 46,400 7,604,694 계좌이체 이체확인증
농협 
000079

지출 운영비/도서인쇄비법인직인 제작 김성은 26,500 7,578,194 계좌이체 이체확인증
농협 
000079

수입 후원금수익후원금 박배균 2,000,000 9,578,194
우리 
0842718

지출 사업비/외주용역비
인문도시사업 전문
가활용비(인건비)

박기형 500,000 9,078,194 계좌이체 이체확인증
농협 
000079



2021년 연구자의집 5월 수입/지출 내역

구분 계정과목 내역 거래처 수입액 지출액 잔액 거래방법 증빙 거래계좌

지출 운영비/도서인쇄비법인 인감증명서 법원행정처 3,000 9,075,194 카드결제 영수증
농협 
000079

지출 운영비/도서인쇄비법인 등기사항증명서 법원행정처 3,000 9,072,194 카드결제 영수증
농협 
000079

지출 사업비/여비교통비
연대사업_세종시 교육부 
연대방문

전국고속버스운송사
업조합

25,000 9,047,194 카드결제 영수증
농협 
000079

지출 사업비/여비교통비
연대사업_세종시 교육부 
연대방문

전국고속버스운송사
업조합

25,000 9,022,194 카드결제 영수증
농협 
000079

지출 사업비/여비교통비
연대사업_세종시 교육부 
연대방문

박철현 36,900 8,985,294 카드결제 영수증
농협 
000079

지출 운영비/외주용역비인건비(5월) 김성은 500,500 8,484,794 계좌이체 이체확인증
농협 
000079

지출 운영비/보험료
CMS 관련 보증보험 가
입

보증보험 15,500 8,469,294 계좌이체 이체확인증
농협 
000079



2021년 연구자의집 6월 수입/지출 내역
구분 계정과목 내역 거래처 수입액 지출액 잔액 거래방법 증빙 거래계좌

지출 사업비/후원금
지식공유심포지움 
후원금

지식공유심포지움후
원

300,500 8,168,794 계좌이체 이체확인증
농협 
000079

수입 이자수익예금이자 2,188 8,170,982
농협 
000079



2021년 연구자의집 7월 수입/지출 내역

구분 계정과목 내역 거래처 수입액 지출액 잔액 거래방법 증빙 거래계좌

지출 운영비/외주용역비인건비(6월) 김성은 500,500 7,670,482 계좌이체 이체확인증
농협 
000079

지출 사업비/외주용역비
인문도시사업 전문가활용
비(인건비)

박기형 500,500 7,169,982 계좌이체 이체확인증
농협 
000079

지출 운영비/소모품비워크숍_마스크 구입 인터파크쇼핑 15,320 7,154,662 계좌이체 입금증
농협 
000079

지출 운영비/여비교통비
워크숍_자료집 제작 후 이
동

(주)티머니법인택시 15,300 7,139,362 카드결제 영수증
농협 
000079

지출 운영비/회의비워크숍_음료, 주류구입
지에스(GS)25속초대
포점

41,800 7,097,562 카드결제 영수증
농협 
000079

지출 운영비/회의비워크숍_저녁식사 속초머구리횟집 1,030,000 6,067,562 카드결제 영수증
농협 
000079

지출 운영비/회의비워크숍_음료, 주류구입 씨유속초대포항길점 58,100 6,009,462 카드결제 영수증
농협 
000079

지출 운영비/회의비워크숍_음료, 주류구입 (주)대명소노시즌 28,600 5,980,862 카드결제 영수증
농협 
000079

지출 운영비/회의비워크숍_식사 순자집곰치국 40,000 5,940,862 카드결제 영수증
농협 
000079

지출 운영비/회의비워크숍_저녁식사 (주)88생선구이푸드 163,000 5,777,862 카드결제 영수증
농협 
000079

지출 운영비/임차료
워크숍_숙박 및 세미나실 
대여

(주)소노호텔앤리조트
설악지점

1,280,000 4,497,862 카드결제 영수증
농협 
000079

지출 운영비/차량유지비워크숍_교통비(주유비) 엄은희 100,000 4,397,862 계좌이체 이체확인증
농협 
000079

지출 운영비/외주용역비인건비(7월) 김성은 500,500 3,897,362 계좌이체 이체확인증
농협 
000079



2021년 연구자의집 8월 수입/지출 내역

구분 계정과목 내역 거래처 수입액 지출액 잔액 거래방법 증빙 거래계좌

지출 사업비/소모품비
인문도시사업_물품 
구입_멀티탭 우진문구센터 39,000 3,858,362 카드결제 영수증

농협 
000079

지출 사업비/소모품비
인문도시사업_물품 
구입_멀티탭 (주)다이소아성산업 10,000 3,848,362 카드결제 영수증

농협 
000079

지출 사업비/소모품비
인문도시사업_사무
용품 구입 알파써프라이 224,300 3,624,062 카드결제 영수증

농협 
000079

지출 사업비/여비교통비
인문도시사업_사무
용품 구입 후 이동 (주)티머니개인택시 4,200 3,619,862 카드결제 영수증

농협 
000079

지출 사업비/소모품비
인문도시사업_사무
용품 구입 (주)다이소아성산업 6,000 3,613,862 카드결제 영수증

농협 
000079

지출 사업비/소모품비
인문도시사업_소모
품 구입_화장지 이마트24미아성신 1,200 3,612,662 카드결제 영수증

농협 
000079

지출 운영비/세금과공과주민세 납부 사단법서울주 62,500 3,550,162 계좌이체 영수증
농협 
000079

지출 운영비/소모품비연집 전화기 구입 김성은 22,500 3,527,662 계좌이체
농협 
000079

지출 운영비/지급수수료줌 유료계정  줌 유료계정 198,154 3,329,508 계좌이체 영수증
농협 
000079

수입 후원금수익
공동연구원 연구비 
후원(7-8월) 박지훈 700,000 4,029,508

하나 
0801380

수입 후원금수익
공동연구원 연구비 
후원(7-8월) 박철현 700,000 4,729,508

국민 
0040413

수입 후원금수익
공동연구원 연구비 
후원(7-8월) 엄은희 700,000 5,429,508

농협 
000079

수입 후원금수익
공동연구원 연구비 
후원(7-8월) 박배균 700,000 6,129,508

우리 
0842718

수입 후원금수익
공동연구원 연구비 
후원 8월 유정 350,000 6,479,508

국민 
0064088

수입 후원금수익
공동연구원 연구비 
후원 7월 유정 350,000 6,829,508

국민 
0064088

수입 후원금수익
공동연구원 연구비 
후원(7-8월) 이승원 700,000 7,529,508

국민 
0063872

수입 후원금수익
공동연구원 연구비 
후원(7-8월) 이원호 700,000 8,229,508

우체국 
0711690



수입 후원금수익
공동연구원 연구비 
후원(7-8월) 김민환 700,000 8,929,508

신한 
0263106

지출 운영비/차량유지비주차권 구입 (주)씨앤에스자산관리 30,000 8,899,508 카드결제 영수증
농협 
000079

지출 사업비/회의비
인문도시사업_성신
여대 산단 방문 다과
구입

데콕트 45,000 8,854,508 카드결제 영수증
농협 
000079

지출 사업비/회의비
인문도시사업_보안
실, 청소하시는 분들 
음료 구입

e마트24미아지웰 16,000 8,838,508 카드결제 영수증
농협 
000079

지출 사업비/회의비
인문도시사업_통합
지원팀 방문 다과구
입

아몬드 22,500 8,816,008 카드결제
농협 
000079

지출 운영비/지급수수료
법인인감증명서 발
급(지정기부금단체 
신청용)

법원행정처 2,000 8,814,008 카드결제 영수증
농협 
000079

지출 운영비/지급수수료
법인등기사항증명서 
발급(지정기부금단
체 신청용)

법원행정처 1,000 8,813,008 카드결제 영수증
농협 
000079

지출 운영비/지급수수료
법인등기사항증명서 
발급(지정기부금단
체 신청용)

법원행정처 1,000 8,812,008 카드결제 영수증
농협 
000079



2021년 연구자의집 9월 수입/지출 내역

구분 계정과목 내역 거래처 수입액 지출액 잔액 거래방법 증빙 거래계좌

지출 운영비/외주용역비8월 인건비 8월 인건비 2,000,500 6,811,508 계좌이체 이체확인증 농협 000079

지출 운영비/여비교통비
토론회_물품이동으로 
택시 이용 (주)티머니개인택시 4,100 6,807,408 카드결제 영수증 농협 000079

지출 운영비/회의비운영회의 점심식사 판다김밥 40,000 6,767,408 카드결제 영수증 농협 000079

지출 운영비/회의비토론회 다과비
세븐일레븐봉천제일
점 2,850 6,764,558 카드결제 영수증 농협 000079

지출 운영비/회의비토론회 다과비
지에스(GS)25낙성대
동점 15,500 6,749,058 카드결제 영수증 농협 000079

지출 운영비/회의비
토론회 저녁식사(뒷풀
이) 경원치킨본점 42,000 6,707,058 카드결제 영수증 농협 000079

지출 운영비/회의비
토론회 저녁식사(뒷풀
이)

굿맘할매순대국&양
선지해장국 27,000 6,680,058 카드결제 영수증 농협 000079

지출 운영비/회의비
토론회 저녁식사(뒷풀
이)

지에스(GS)25낙성대
동점 32,200 6,647,858 카드결제 영수증 농협 000079

지출 운영비/회의비
토론회 저녁식사(뒷풀
이)

지에스(GS)25낙성대
동점 25,220 6,622,638 카드결제 영수증 농협 000079

지출 운영비/회의비
토론회 저녁식사(뒷풀
이)

굿맘할매순대국&양
선지해장국 18,000 6,604,638 카드결제 영수증 농협 000079

지출 운영비/회의비
토론회 저녁식사(뒷풀
이)

지에스(GS)25낙성대
동점 25,400 6,579,238 카드결제 영수증 농협 000079

지출 운영비/회의비
토론회 저녁식사(뒷풀
이)

지에스(GS)25낙성대
동점 1,800 6,577,438 카드결제 영수증 농협 000079

지출 운영비/여비교통비
물품이동으로 택시 이
용 (주)티머니법인택시 5,600 6,571,838 카드결제 농협 000079

지출 운영비/여비교통비
토론자1인(황현우) 차
비지급 황현우 100,500 6,471,338 계좌이체 이체확인증 농협 000079

지출 운영비/소모품비사무용품 구입 (주)다이소아성산업 5,000 6,466,338 카드결제 영수증 농협 000079

수입 운영비/소모품비
인문도시사업 사무용
품 구입비(대납) 입금 인문도시 39,000 6,505,338 국민 0040167

수입 운영비/소모품비
인문도시사업 사무용
품 구입비(대납) 입금 인문도시 224,300 6,729,638 국민 0040167



지출 운영비/도서인쇄비토론회 현수막 (주)연대와전진 25,000 6,704,638 계좌이체 세금계산서 농협 000079

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(9월)엄은희 350,000 7,054,638 농협 000079

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(9월)이승원 350,000 7,404,638 국민 0063872

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(9월)박지훈 350,000 7,754,638 하나 0801380

지출 운영비/소모품비사무용품 구입 (주)다이소아성산업 12,000 7,742,638 카드결제 영수증 농협 000079

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(9월)박철현 350,000 8,092,638 국민 0040413

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(9월)유정 350,000 8,442,638 국민 0064088

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(9월)김민환 350,000 8,792,638 신한 0263106

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(9월)박배균 350,000 9,142,638 우리 0842718

수입 이자수익예금이자 1,493 9,144,131 농협 000079

지출 운영비/외주용역비9월 인건비 김성은 2,000,500 7,143,631 계좌이체 이체확인증 농협 000079

지출 운영비/통신비사무실 전화요금 김성은 16,420 7,127,211 계좌이체 내역서 농협 000079



2021년 연구자의집 10월 수입/지출 내역

구분 계정과목 내역 거래처 수입액 지출액 잔액 거래방법 증빙 거래계좌

지출 운영비/지급수수료나라장터 등록용 범용 공인인증서 발급코스콤 88,000 7,039,211 계좌이체 세금계산서
농협 
000079

지출 운영비/지급수수료나라장터 등록용 범용 지문보안토큰 구매코스콤 64,900 6,974,311 계좌이체 세금계산서
농협 
000079

지출 운영비/소모품비사무용품 구입 (주)다이소아성산업 19,000 6,955,311 카드결제
농협 
000079

지출 운영비/회의비운영회의 다과 구입 주식회사쟝블랑제리 22,100 6,933,211 카드결제 영수증
농협 
000079

지출 운영비/회의비운영회의 다과 구입
커피버넷
(COFFEEBURNETT) 9,800 6,923,411 카드결제 영수증

농협 
000079

지출 운영비/예수금지방소득세 지방소득세 23,260 6,900,151 계좌이체 이체확인증
농협 
000079

지출 운영비/예수금원천세 국세-사단법인 233,170 6,666,981 계좌이체 이체확인증
농협 
000079

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(9월) 이원호 350,000 7,016,981
우체국 
0711690

지출 운영비/보험료
교육청 사업 관련 보증보험 
가입 서울보증보험(주) 15,500 7,001,481 계좌이체 내역서

농협 
000079

지출 운영비/도서인쇄비교육청 사업 관련 서류 발급 법원행정처 1,000 7,000,481 카드결제 영수증
농협 
000079

지출 운영비/도서인쇄비교육청 사업 관련 서류 발급 법원행정처 1,000 6,999,481 카드결제 영수증
농협 
000079

지출 운영비/지급수수료
교육청 사업 관련 수수료 지
급

(사)금융결제원-전자
문서용전자수입인지 20,000 6,979,481 계좌이체

결제완료안
내

농협 
000079

지출 운영비/도서인쇄비사무국장(정정훈) 명함제작 훈이미지 68,200 6,911,281 카드결제
농협 
000079

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(10월)김민환 350,000 7,261,281
신한 
0263106

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(10월)이승원 350,000 7,611,281
국민 
0063872

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(10월)박지훈 350,000 7,961,281
하나 
0801380

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(10월)유정 350,000 8,311,281
우리 
0201265



수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(10월)엄은희 350,000 8,661,281
농협 
000079

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(10월)박철현 350,000 9,011,281
국민 
0040413

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(10월)박배균 350,000 9,361,281
우리 
0842718

지출 운영비/도서인쇄비리플렛 인쇄비용 이동수(리스디자인) 258,500 9,102,781 계좌이체 세금계산서
농협 
000079

지출 운영비/여비교통비교통비(택시) (주)티머니개인택시 13,800 9,088,981 카드결제 영수증
농협 
000079

지출 사업비/일반관리비교육청 사업 절판도서 구입 KCP 23,500 9,065,481 계좌이체 세금계산서
농협 
000079

지출 사업비/일반관리비교육청 사업 절판도서 구입 KCP 21,500 9,043,981 계좌이체 세금계산서
농협 
000079

지출 사업비/일반관리비교육청 사업 절판도서 구입 KCP 20,500 9,023,481 계좌이체 세금계산서
농협 
000079

지출 사업비/일반관리비교육청 사업 절판도서 구입 KCP 18,900 9,004,581 계좌이체 세금계산서
농협 
000079

지출 사업비/일반관리비교육청 사업 절판도서 구입 KCP 23,490 8,981,091 계좌이체 세금계산서
농협 
000079

지출 사업비/일반관리비교육청 사업 절판도서 구입 G마켓김성은 8,900 8,972,191 계좌이체 세금계산서
농협 
000079

지출 사업비/일반관리비교육청 사업 절판도서 구입 예스이십사주 22,500 8,949,691 계좌이체 세금계산서
농협 
000079

지출 운영비/도서인쇄비리플렛 디자인 비용 김별휘(미스틱레이크 300,500 8,649,191 계좌이체 세금계산서
농협 
000079

지출 운영비/도서인쇄비
리플렛 인쇄비용(부가세 및 
배송비) 이동수(리스디자인) 31,300 8,617,891 계좌이체 세금계산서

농협 
000079

지출 운영비/지급수수료세무회사 수수료 세무사김집중 99,000 8,518,891 자동이체 세금계산서
농협 
000068

지출 운영비/소모품비리플렛 절지를 위한 칼 구입 인터파크쇼핑 12,360 8,506,531 계좌이체 입금증 농협000079

수입
잡수
익 매출취소 수익 NH매출취소 2,500 8,509,031 농협000998

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(10월)이원호 350,000 8,859,031
우체국
0711690

수입 후원금수익(정기)CMS정기후원 총13건 253,180 9,112,211 농협000007

지출 운영비/지급수수료CMS관리점 수수료 관리점수수료 1,560 9,110,651 농협000079



지출 운영비/소모품비테이프 등 소모품 구입 씨유(CU)수유시장점 11,000 9,099,651 카드결제 농협000079

지출 운영비/도서인쇄비이사장(최갑수) 명함제작 훈이미지 50,600 9,049,051 카드결제 농협000079

지출 운영비/지급수수료문자발송서비스 한국사이버결 10,000 9,039,051 카드결제 세금계산서 농협000079



2021년 연구자의집 11월 수입/지출 내역

구분 계정과목 내역 거래처 수입액 지출액 잔액 거래방법 증빙 거래계좌

지출
운영
비/인
건비

10월 인건비 김성은 2,000,500 7,038,551 계좌이체 이체확인증 농협000079

지출 운영비/지급수수료CMS수수료 금융결제원 28,000 7,010,551 자동이체 세금계산서 농협000079

지출 사업비/일반관리비
교육청 사업 절판도서 
구입 이건복 34,100 6,976,451 계좌이체 이체확인증 농협000079

지출 운영비/예수금원천세 국세-사단법인 27,410 6,949,041 계좌이체 영수증 농협000079

지출 운영비/예수금지방소득세 서울지방사단 2,690 6,946,351 계좌이체 영수증 농협000079

지출 사업비/도서인쇄비서명폼 디자인 양은정 200,500 6,745,851 계좌이체 이체확인증 농협000079

지출 운영비/지급수수료MRM이용 수수료 휴먼소프트웨어 50,050 6,695,801 자동이체 세금계산서 농협000007

지출 운영비/소모품비볼펜 등 문구류 구입 네이버파이낸셜(주) 22,190 6,673,611 계좌이체 영수증 농협000079

지출
운영
비/회
의비

회의비(식대) 두툼갈비 38,000 6,635,611 카드결제 영수증 농협000079

지출 운영비/여비교통비교통비(택시) (주)티머니개인택시 17,000 6,618,611 카드결제 농협000079

지출 운영비/여비교통비교통비(택시) (주)티머니개인택시 22,000 6,596,611 카드결제 영수증 농협000079

지출 운영비/소모품비충전기 구입 네이버파이낸셜(주) 14,600 6,582,011 카드결제
주문상세정
보 농협000079

지출 사업비/회의비토론회 종이컵 샘물생활용품 800 6,581,211 카드결제 영수증 농협000079

지출 사업비/회의비토론회 생수 (주)농협유통국회점 10,000 6,571,211 카드결제 영수증 농협000079

지출 사업비/회의비
토론회 저녁식사(뒷풀
이) 전주집 496,000 6,075,211 카드결제 영수증 농협000079

카드취소 운영비/임차료회의장소대관취소 네이버파이낸셜(주) 90,000 5,985,211 농협000079

카드취소 운영비/임차료회의장소대관취소 네이버파이낸셜(주) -90,000 6,075,211 농협000079



지출 운영비/임차료회의장소대관 성희령(교육센터) 20,500 6,054,711 계좌이체 농협000079

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(11월)유정 350,000 6,404,711 국민0064088

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(11월)박철현 350,000 6,754,711 국민0040413

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(11월)김민환 350,000 7,104,711 신한0263106

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(11월)엄은희 350,000 7,454,711 농협000079

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(11월)이승원 350,000 7,804,711 국민0063872

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(11월)박지훈 350,000 8,154,711 하나0801380

수입 후원금수익매출취소 수익 NH매출취소 8,700 8,163,411 농협000998

지출 운영비/지급수수료세무회사 수수료 세무사김집중 99,000 8,064,411 자동이체 세금계산서 농협000068

지출 운영비/소모품비충전기 등 구입 네이버파이낸셜(주) 14,500 8,049,911 카드결제 영수증 농협000079

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(11월)이원호 350,000 8,399,911
우체국
0711690

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(11월)박배균 350,000 8,749,911 우리0842718

지출
사업
비/일
반관

프린터 구입 네이버파이낸셜(주) 222,000 8,527,911 카드결제 카드전표 농협000079

지출
사업
비/일
반관

복사용지 구입 네이버파이낸셜(주) 38,500 8,489,411 카드결제 카드전표 농협000079

지출
운영
비/회
의비

회의비(식대) 송가네감자탕 24,000 8,465,411 카드결제 영수증 농협000079

지출
운영
지/통
신비

9월10월11월 전화요금 김성은 50,600 8,414,811 계좌이체 영수증 농협000079

지출 운영비/지급수수료교육청 패들렛 줌 김성은 89,930 8,324,881 계좌이체 영수증 농협000079

지출
사업
비/회
의비

토론회 다과비 김성은 24,900 8,299,981 카드결제 농협000079

지출
운영
비/인
건비

11월 인건비 11월 급여 2,000,500 6,299,481 계좌이체 이체확인증 농협000079

지출
사업
비/도
서인

토론회 자료집 인쇄 박예준 813,300 5,486,181 계좌이체 세금계산서 농협000079



지출
사업
비/도
서인

토론회 현수막 인쇄 (주)연대와전진 39,500 5,446,681 계좌이체 세금계산서 농협000079

수입 후원금수익(정기)CMS정기후원 총19건 302,280 5,748,961 농협000007

지출 운영비/지급수수료CMS 관리점 수수료 관리점수수료 2,340 5,746,621 농협000079

지출
사업
비/도
서인

교육청 사업 도서구입비 주식회사 연구소 오 1,410,500 4,336,121 계좌이체
견적서, 이체
확인서 농협000079

지출
운영
비/보
험료

건강보험료 건강보험료 152,380 4,183,741 계좌이체 영수증 농협000079



2021년 연구자의집 12월 수입/지출 내역

구분 계정과목 내역 거래처 수입액 지출액 잔액 거래방법 증빙 거래계좌

지출
운영
비/소
모품

화장지, 물티슈 구입 이마트24미아성신 3,250 4,180,491 카드결제 농협000079

지출 운영비/예수금세금 공과금 024675 6,200 4,174,291 홈택스 결제 농협000079

지출 운영비/예수금세금 공과금 024675 26,910 4,147,381 홈택스 결제 농협000079

지출 운영비/예수금세금 공과금 서울지방사단 3,310 4,144,071 계좌이체 농협000079

수입
사업
비 교육청 사업비 입금 서울시교육청 ####### 26,144,071 농협000085

지출
사업
비/인
건비

교육청 사업 강사비 및 
원고료 김진균 1,824,500 24,319,571 계좌이체 이체확인증 농협000079

지출
사업
비/인
건비

교육청 사업 강사비 및 
원고료 윤여일 1,824,500 22,495,071 계좌이체 이체확인증 농협000079

지출
사업
비/인
건비

교육청 사업 강사비 및 
원고료 김미선 1,824,500 20,670,571 계좌이체 이체확인증 농협000079

지출
사업
비/인
건비

교육청 사업 강사비 및 
원고료 강신규 1,824,500 18,846,071 계좌이체 이체확인증 농협000079

지출
사업
비/인
건비

교육청 사업 강사비 및 
원고료 박철현 1,824,500 17,021,571 계좌이체 이체확인증 농협000079

지출
사업
비/인
건비

교육청 사업 강사비 및 
원고료 임미영 200,640 16,820,931 계좌이체 이체확인증 농협000079

지출
사업
비/인
건비

교육청 사업 강사비 및 
원고료 임미영 200,640 16,620,291 계좌이체 이체확인증 농협000079

지출
사업
비/인
건비

교육청 사업 단순인건비 박기형 274,100 16,346,191 계좌이체 이체확인증 농협000079

지출
사업
비/인
건비

교육청 사업 단순인건비 최태섭 182,900 16,163,291 계좌이체 이체확인증 농협000079

지출
사업
비/여
비교

교통비(택시) (주)티머니개인택시 22,400 16,140,891 카드결제 영수증 농협000079

지출
사업
비/인
건비

교육청 사업 단순인건비 엄은희 2,207,040 13,933,851 계좌이체 이체확인증 농협000079

지출
사업
비/인
건비

교육청 사업(회의비) 엄은희 430,000 13,503,851 계좌이체 이체확인증 농협000079



지출
사업
비/인
건비

교육청 사업 강사비 및 
원고료 서정일 1,824,500 11,679,351 계좌이체 이체확인증 농협000079

지출
사업
비/인
건비

교육청 사업 웹자보 디자
인 김별휘 200,500 11,478,851 계좌이체 이체확인증 농협000079

지출
사업
비/인
건비

교육청 사업 단순인건비 김성은 1,049,300 10,429,551 계좌이체 이체확인증 농협000079

지출
사업
비/인
건비

교육청 사업 단순인건비 박양범 502,100 9,927,451 계좌이체 이체확인증 농협000079

지출
사업
비/인
건비

교육청 사업 교재개발비 최영진 200,500 9,726,951 계좌이체 이체확인증 농협000079

지출
운영
비/지
급수

MRM이용 수수료 휴먼소프트웨어 45,925 9,681,026 자동이체 세금계산서 농협000007

지출
운영
비/보
험료

보험료(건강) 2111국민건강 341,680 9,339,346 자동이체 영수증 농협000007

지출
운영
비/보
험료

보험료(연금) 2111국민연금 401,920 8,937,426 자동이체 영수증 농협000007

지출
운영
비/보
험료

보험료(고용) 2111고용보험 82,350 8,855,076 자동이체 영수증 농협000007

지출
운영
비/보
험료

보험료(산재) 2111산재보험 33,690 8,821,386 자동이체 영수증 농협000007

수입 후원금수익MRM이용 수수료 최태섭 180,000 9,001,386
신한
0263106

수입
후원
금수
익(정

CMS정기후원 총3건 19,580 9,020,966 농협000007

지출
운영
비/지
급수

CMS관리점 수수료 관리점수수료 360 9,020,606 자동이체 농협000079

지출
운영
비/지
급수

CMS수수료 금융결제원요금 27,500 8,993,106 자동이체 세금계산서 농협000007

수입 후원금수익일시후원_개인 임미영 200,640 9,193,746 농협000176

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(12월)박철현 350,000 9,543,746
국민
0040413

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(12월)엄은희 350,000 9,893,746 농협000079

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(12월)유정 350,000 10,243,746
국민
0064088

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(12월)이승원 350,000 10,593,746
국민
0063872

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(12월)김민환 350,000 10,943,746
신한
0263106



수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(12월)박지훈 350,000 11,293,746
하나
0801380

수입 후원금수익일시후원_개인 박기형 273,600 11,567,346
우리
0842255

지출
사업
비/일
반관

교육청 일반관리비 김성은 163,000 11,404,346 계좌이체 이체확인증 농협000079

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(12월)박배균 350,000 11,754,346
우리
0842718

수입
사업
비/분
담금

토론회 지출 분담금 배성인 100,000 11,854,346 농협000079

수입
사업
비/분
담금

토론회 지출 분담금 비정규교수노동조합 400,000 12,254,346
국민
0068055

지출
운영
비/지
급수

세무회사 수수료 세무사김집중 99,000 12,155,346 자동이체 세금계산서 농협000068

수입
이자
수익 이자수익 1,968 12,157,314 농협000079

수입 후원금수익공동연구원 연구비 후원(12월)이원호 350,000 12,507,314
우체국
0711690

수입
후원
금수
익(정

CMS정기후원 총21건 317,040 12,824,354 농협000007

지출
운영
비/지
급수

CMS관리점 수수료 관리점수수료 2,540 12,821,814 자동이체 농협000079

지출
운영
비/지
급수

세무회사 수수료(9월 미
지급분) 세무사김집중 99,000 12,722,814 자동이체 농협000068

수입
사업
비/분
담금

토론회 지출 분담금 인문협분담금 200,000 12,922,814
하나
0812256

지출
운영
비/인
건비

12월 인건비 김성은 2,000,500 10,922,314 계좌이체 이체확인증 농협000079

수입
사업
비/분
담금

토론회 지출 분담금 지식공유연대분담금 200,000 11,122,314
우리
0200680


